# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Animalibus libri I-XXVI - Cod. Aug. pap. 11**

**Albertus <Magnus>**

**[Reichenau], [15. Jahrh.]**

Tractatus III

[urn:nbn:de:bsz:31-87034](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-87034)

cucendo et pincendo fugit colubas qd  
 cu in secut accipitres cudit mtra et col  
 liquit dano aut depreda colubaz accipi  
 tribus qd alit deceto no exvent cu eis  
 ad venacom colubaz huius aut simile ego  
 ipse cu effem iuuenis de falkombz sid cooptz  
 qnz em mecu ad campid duxi canes qdm  
 canes auud co q stult auces inuente fal  
 cones in aere volantes sup me seaban  
 ad campid et passent auces qd canes si  
 gauerit et ille timores redierit ad tra  
 et pmisserit se manibz accipi et in fine ve  
 natus dedimz eulz falkom amid et tuc  
 recesserit anobis hoc aut no tm accidit  
 rapacibus auibus sed et ad alyz auilibus  
 depda vnuatibus dicit et q iuxta palu  
 des meotodas iuxta qnoxialem q dibus  
 da mare puid vacam ad piscatores venit  
 quidd lupi aquatica et pellit pices in  
 reaa depfundo aquaz et cu finita est  
 piscatio dat lupis depisilus ut alia  
 vna iterid reuertit et si no dederit eis  
 piscatores depisilus obsuant reaa qn  
 stent et lacerant ea ab senibus pscato  
 ribus Narrauerit aut nob fideles au  
 cupes insipidi ger mane pte q sicua su  
 prior nicipat q cu longe mgdent mysu  
 du silue ad capiendas accipitres q asines  
 vacant qn uenerit asine magnd valde  
 antiquid et qd albid factid ex multa antiqte  
 stante in quoda ramo arboris mcondens  
 plus et cu paulatim accedent no fugit et  
 tandem cead eid ee pantiqate dephendit  
 et hoc evidentes absponderit se ut vident  
 qualis auuet et p modicid uenerit duo  
 astures immores et pauent eid pda q  
 apportauerit et stegerit ei carnes m  
 mita et mstrauerit ei hanc ei pietate  
 na multas in mdidisse aialibus q sicut v  
 tus debilis e in uicibus puidencia uue  
 agit pntes ita pntibus deficiantibus et  
 crepente corroborata stuce in uicibus  
 uicend abapis filys puidcat pntibus  
 deficiantibus et hanc tam pntagoras  
 ee dixit dilectis natoy Sit igit se he  
 racis de solertia et puidencia auud Cor  
 nus aut et voluud su aquilaz et cetaz  
 auud rapaciu gna sunt papie signa ad  
 agmbus ostendencia Coquilus cuctus

futuros pdicunt ppter quod dicit pbabilis  
 q congregaco multa maliquo loco vltimud et  
 aquilaz et staurid qd aliquid expectent  
 eordiu futurid et stragem ham significat  
 Similit aut multa congregaco eomm gms  
 m loco vno mores significat firmas depu  
 pulaciones Et narrauerit in fidedigni q  
 aliqui multi coru appuerit m castro supior  
 sicua quod rufid castid vocat ita q mul  
 tudo eoru audobat et muros appre  
 et tecta domoz et subito mortuus fuit co  
 mes qui erat dms eius castri et stati illo  
 motuo recesserit coru ita q dicebat q  
 coru dediderit aiām suā Sed de sapia  
 quetores auguud alio s pte disputare  
 Sufficit igit hec dicta de puidencia auud  
 pth em et alia hys similia pnt qcturari  
**Tractatu 39 octauu lib' aialiu in quo**  
**agitur de astucia et solertia marmoz**  
**et atmet toto tractatu m vno capo**

Na alibus ceia marinis moe  
 mnt et qued facta per artem  
 et sagacitatem et qued pncipia  
 moz q obsuant multa marmoz

pdm pccaco suas Con em dictide fere  
 ab amibz gentibus ee vulgata derana ma  
 rina quid alios grece vocant et de ea  
 cep q noiant arabatos q videlicet iste  
 rane additamenta hanc sup oculos in mod  
 piloz q sunt m palpebris et sic h acuta  
 et longa et in mergit se rana tota istem  
 ata q sup stend no emittet m additamenta  
 pdicta et pisculos pios qui transeut  
 sup eam q pugit illis additamentis sepe in  
 uenit pisculi q fastidit grece dnt qd  
 quidd lamas migilas dicit vacur pis  
 tis aut qui grece voca roganat ceid  
 mvenado se abscondit sed aliud modid ob  
 suat in se abscondendo et mpidando hinc  
 aut piscem lati pasmata mais vacant  
 onta si quis huius e q semp se transeut  
 pices caput ore suo hac appet qn qn  
 deluto in quo abscondit contrahit se qn  
 in orificio suo pices in uenit Bonata  
 aut qn rana et pasmata se vacur pnt  
 venari no pnt delulicant et depntur  
 m corpore Est aut aliq apaco quide piff  
 ex nature necessitate sed hac ipid arti

scio se vit' opacae sicut ostendit in pista  
que greca bar' hys. nos aut' sup'efactore  
vacamus eo q' sup'efaciat mang' se tag'ead  
hit em' pistis sup'efacendo p' se transseua  
capit' aialia et huc comedir' ea dante em'  
vritus e' in sup'efacendo q' dicit' in homo  
vritus q' ca' copendi tenit' cu' op'ime  
digni subito et p'ca' obstupuit intan' sibi  
bracu' et mang' usq' ad h'ment' et in fra m'  
sem vno caldis locut' et q'om'etis vng'et'is  
et fructu'ibus s'ensu' et motu' braci' parat'  
recupare d'emo' igit' corp' q' sic latendo e'  
hamos qui e' asmg' marm' et rana et id  
quod grece vocat' kystam et sup'efact'  
kystam aut' e' pistis qui app'ing'ia sibi  
toniq' mordet tactu' corp'is et figendo t'z  
ca' huc aut' specialit' rane marime mou'  
fici' suis quoddam' indurid' aff'ed' quod est  
figure vng'is vel gladij et ad illo s'indit'  
ca' q' cepit' aliq'n' em' h'o' vrit' e' ap'istato  
ribus qui clamore quoddam' vocant' vras  
ranas demai' vadut' etia' aliq'n' ad vras  
sam vrit'itatem q' expandit' maque sup'  
ficia et ibi pistis' pistibus p'us q' sup'  
illa vrit'itate et huc iteru' appet' mel'it'  
su' oris cu' quo s'indit' id quo caput' ad  
huc aut' induriam huc figendi ca' q'  
se venant' multa aialia marm'is no' a'  
figent' nisi nocentia sibi dephenderent  
aliqua pollentia nali' cui' signu' e' q' i lo-  
co in quo inuenit' pistis dicit' aff'ime' vno  
mag' inuenit' aliud aial' eo q' amad' figunt'  
ipm' p'ter id quod vacant' sup'ius kalyz  
hoc em' sequit' ipm' huc autem pistis vo-  
cat' ca' alio nomine ab aliquib' pistibus k'  
kyny' videt' aut' ex ca' ad hoc accidere  
ex qua accidit' pisti alij que vacant' koly-  
kes in quocunq' em' loco ille appet' no' inue-  
nit' pistis qui vocat' bas neq' pistis vo-  
cat' fundagros h' em' duo g'na' pistid' q'  
medit' ab eo qui vocat' kolyas q' nos lu-  
pid' vocant' marmid' simile aut' m'geu'  
figendi accipit' in serpente marm'is Ser-  
pens aut' marm'is coloris et figura s'it'  
est draconi sed tamen s'pens marm'is f'and'  
et h'c aliquitulu' acutiq' orificiu' et q'n' n'  
met' p'fundat' mita' arend' et abstandi'  
mita' ipm' Et aut' aliud genus pollentia

in euadendo p'culid' p'ico pistis qui vocat'  
scolopendria p'ter s'ilitudinem quod h'c ad  
herid' istam h'c em' pistis transgluat' ma-  
culas vrit'is et abstandit' eas et euadit' pe-  
foramen quod facit' et ad exierit' de rethi-  
ciat' m'iora vrit'era ut euomat' vrit'is ita  
q' stomachus s'ius cutit' an' sudos et ad  
s'it' euomit' s'ila vrit'is tuc' retrahit' et re-  
ordinat' mita' s'ud' vrit'is vrit'era s'it'  
aut' aruficio al' quod dicit' alokolos grece  
quod latine ham' sonat' eo q' s'ila gluat'  
hamos et ipos hamos q'n' s'ensit' hamos  
gluat' s'it' inquit' artem euadendi p'cup'is  
stomachi sui sicut dicit' scolopendria  
huc em' pistis magna' p'cem hamos et  
s'loris vrit'is alij gluat' et gluita mas-  
tat' et abstandit' ea denalibus et cu' s'it' sibi  
vrit'iam aia' s'oms p'pauat' euomit' ea sicut  
dicit' e' hui' aut' signu' e' q' h'c pistes se-  
pius in p'fundo vadut' vbi non caput'  
m' per hamos et sepius dephendit' ita  
q' m'as multa ham' repuit' et aliq'n' m'  
ta s'ila vrit'ud' alij aut' modu' ap'uae deph'en-  
dunt' in esse nali' marm'is q' amam vocat'  
ap' ducema aut' dicit' horaued' hoc em'  
dicit' congregat' s'umil' m'co' r'itu' q'n' videt'  
lupid' marmid' vel aliud aial' noctiu' sibi et  
t'ic' maiora ip'ius aial'is p'ca' p'ant' se an-  
tius in aie' et m'iora s' in medio et s'  
s'ant' et s' lupus marm'is acui' app'ing'it'  
huc amad' m'itutu' cadut' sup' ead' et mor-  
dendo ead' dentibus liberat' illud quod i'  
vaf'it' h'c em' hoc genus pistis magnos  
dentes et fortes et acutos et q' s'it' in  
eis tanq' in suis armis aut' gladijs p'p'  
quod ead' multat' vrit'is e' q' m'cadit' a-  
liq'n' in os alij aial'is venant' ipm' et  
tamen mordendo et vulnerando os illius  
exiit' et euasit' hui' aut' m'gema' est  
aquatica huc s'ent' arca g'na' q'm'  
pistis s'luualis glamos quod grece nos  
aut' s'it' ad vacant' duuid' quod e' mare  
et fema' sed fema' p'ca' e' s'ultra et va-  
ga no' h'c s'ilitudine' p'p'is n'at'is p'q'  
quod em' fema' auauit' d'imitit' ona et  
vagar' mas aut' custodit' l'aciu' in quo  
s'it' ona p' dies 20 aut' forte 40 in hoc  
em' t'pe' vrit'is pulli et crescit' ad t'm'  
quod pnt' effugere alios pistes s'it' in

fidantes huius aut secundum est quod scilicet sic  
 tpe pullificationis huius piscium natant pis-  
 catores loca et capiunt multos mares illi  
 gnis circa loca loca illud Stant em ibi  
 ad custodienda ne alij pisces comedat sua  
 aut pullas corp Intempe aut quo custodie-  
 do phibet alios pisces accede ad sua sua  
 fu ore tepit opus quoddam in quo tuoluit  
 oua et tependo et opando aliqui sonat br  
 anequis ppter quod tep errantes opmati p  
 hos pisces maceolo fluuio vorem hie de  
 quo errore m pda de caia libro fecit meroz  
 Intm em diligit oua sua q ceta vnde m  
 yfundo mais no pnt cu deterre ab o-  
 lue et quod plus e rectis piraia re-  
 tta et aliq forte enadens ystissim de re-  
 tthis cui maculas absidit dentibz quos  
 fortes hie no fugit alaco sed manet ca-  
 oua sua parte aut iteud quod e m custodia  
 piraibus alijs pms qui sunt m loco illo fere  
 aut omes pisces quada regit palleria  
 mquendo aliud pira pira quemente adms  
 em pisces comedentes carnes qrit apaz  
 et murgant palleria aliq omes aut  
 pisces m maia pte comedut carne pms  
 sue pira sue alijs aialud sicut hy quos  
 mugulos vocant latic qui grece fasto-  
 roz vacant Similit aut et q dnt fali-  
 ty et calyza et calyza et huiusm duer-  
 sa gna quoddam em dnt foloz et quoddam  
 lylyz et quidd alio noie folyz vacant h  
 em omia licet carnis ipam pbam no que-  
 dant tam e op ipa pda fugit p hnditate  
 q e salua vstosa et op ipa vnuut pnt qo-  
 rito Caput nos vnuut sturo et murena  
 et hys et multa alij pisces qui ora paaz  
 ad sugend hnt apta q ad masticand adh  
 aut palleria quorund dephendit ita aliud  
 coq multoacs moue ad ipm mouend et  
 aut ystimat supflud m eis gnatid hndi-  
 tate aut ne talis m eis gnetur hnditas  
 impedian Sic em aial vacant lylyz q  
 e de mo aialud carentiu pedibus et tep-  
 ter corij conibus moue motu multo ita  
 q volare videt p mare Etan vero baco-  
 ra q mureno vacat apud nos de gne of-  
 ricas exns et omia pbi plud valde p-  
 tardi motu et delnlis Adhuc aut ingenij  
 et pallerie audiat r ad q cu puenit  
 hons transferit se fere omis pisces a

maia yfundo ad aqua supficiem hoc tam  
 no facit is que greca vocant bauyos et  
 quidd sibi similes pauci hant aut trislitoz  
 a yfundo ad supficiem aque facta videm max  
 me fci m loco magni figois sicut e lory-  
 kos quod e m katata regione hie em est  
 locus valde frigidus qn supfice coo aque  
 sunt firm ex aqua resolut et ppter illos  
 tibi aliq hnditas caliditas m mari In  
 vere aut recedut asupfice maia et ni-  
 trant m yfundo eo q tunc mare m yfunde  
 tempate frigiditas ppter frigus lem loci  
 q iam barbos vocant no m vnt gna quo-  
 tuda pira qui frigus sustine non pnt et  
 tale e calyroz et bobica et galagoz et ad-  
 kanya et locusta maia q grece karabo dnt  
 et mulapes q polypz po noie vocat h aut  
 atalia ppter cand cam et no sim f l b r a r a  
 et maribus alijs frigidis Adhuc aut ca-  
 mos alid no manet m pelago ppter cand  
 cam palleria qm ipam sustine non possit  
 sed manet m litore Adhuc aut aspe fr-  
 gois et obstant suas gnatones eo q o-  
 ua tpe optime frigiditas pnt et ra-  
 pisces qui sua m m r e b u s suis hie iaput  
 mvere pducit ea p totid m vitupno quia  
 tunc pnt reciper gnatoz sicut videm q  
 facit ea q castores vocant et caugla et  
 allet et multa alia pira gna pnt fere di-  
 q manet m pelago regione glaudas sue  
 piraor q pelago illud e frigidid h aut  
 tra mnt vocat terra ruganoz et aspha-  
 nie et glaudie q aut p m antudicos sue  
 maquiloms simbus cocut et pullificant  
 tautupno co q per totid estate vno aqua  
 calefit ad opatanda meib libidme et se-  
 men glaucis Calcezo aut et caly m d u s t a  
 cocut m vitupno et mvere natant ppa-  
 usq ad tpe m quo pullificant ppter quod et  
 m tpe coctus dephendit multi corp et  
 mvenit caruoluti q colligati ad m-  
 uicem qn omnibus ppebus em malarchie  
 no e aliquid magis apud p pira vnt  
 em luto illo quod boloz grece vocat ad  
 se coopiend nec hoc facit m vitupno tm  
 sed et p alio tpe qm venad voluit pisces  
 alios Boloz aut e quoddam luto sue hu-  
 mor q tpe tm ois piraor passit et aut pa-  
 lipus qui et multiples et es amz qui vo-  
 cat calamare lito pnt et pira emt

humorem nigrid. Quid autem hoc animalia  
non totum circum luteo quod vocatur baloz  
sicut et ad eorum itera recessit  
Et sicut est in sepia recessit humor in  
ger. Sepia autem sicut dicitur multo  
et ad multa venit illo loco ut copiat  
co. Hec enim sepia habet caudas suas loco pedum  
et brachiorum quibus non tamen venantur pisces  
puos quoniam gmo multo capere ipse mu-  
tena quod fastarce quiddam grecorum quida  
autem alimunt vocant polipus autem quanta  
pescis est valde in venando ingeniosus  
lymus enim suas sepe frustra temptando  
mittit maquis et vadit ad magis tunc  
corpus aut tamen nihil caput. Sed cum ipse  
invenit vitam regnum eo quod omnia apra  
malum aggregat mactans suos et reponit  
in se suis et quoniam quiddam quod quilibet  
reponit testas testas molles carnosas aut  
et purgat canernd. Jam autem in phis  
in venando et quod colorat et ipse polipus et  
aliqui quiddam pisces colore loci in quo manent  
et tunc huc induit colore sui sicut lapides  
ibidem iacentes et tunc ab ipso se non ab-  
suant pisces pui et tunc capiunt ab ipso  
Aliqui tamen dixerunt quod faciunt hoc tunc  
quoniam egestam tiam fundi quod succurrant in  
digestam et cunctis coloris tunc fundi centem  
mouent circa se ut alapidibus non distan-  
nant ad pman autem quiddam quod est sepie  
faciunt hoc idem quod ille se degne malacis  
Et sicut dicitur Nullus enim omnis pistis  
facit hoc nisi tamen ille qui vacat caly hie  
enim mutat suum colore sicut facit ead in-  
tipes qui est polipus quod greci rabytanp vo-  
cant. Et autem soliditate in polipus est ne sue  
ignobilitas quoniam in maiori parte omnis modi  
intepedid non vivunt per dies annos plene  
Septem corporis exiit sima humiditas  
et tunc naturalis puritate morientur. Similiter  
autem et fame multo pedum in pui auro pmitant  
multa humiditate ideo stupide sunt et seque  
et quoniam nihil et venantur et ideo moriuntur  
Tunc enim non sentiant ondas nec pedibus  
in accipit aliquid et efficit caro caro vsta-  
sa et pigri motus et ideo nihil venantur  
et per quod motus est neque. Marud vero  
catnes plus dicitur sed in vstos est

efficit et id pigra surripit et ipse  
pilitas Sigmund autem tam brevis vite ut  
dicitur et quoniam quoniam suant multo pedes in vete  
pica in autumno multa invenit pauca  
pauca in vete demagis et tamen hie  
tempus modum multo demagis mee-  
mebat fert autem ab operis quod in pice aia-  
coris natum tam magis quod femina et delucan  
mactant per amissione semialis huius quod est  
puius pistis non respicit sed quiddam ab  
ipso. Et si aliqui corpore per semiacos veniunt  
ad cavernas de facti dephendunt eo quod se  
pigi et fare in sepiules et hoc non accidit  
bis in pullificatione tunc enim et apistibus  
se defendunt et non de facti capiunt mactant  
ms. Tunc enim delucant neque puius neque  
magis accidit multo pedibus et quoniam di-  
ab operis nisi per pullificationem quoniam parvus  
an hoc tempore fortiores est sunt pistis  
magis Similiter autem dicitur de sepie pro-  
cand enim quod non vivit duobus annis. Nulla  
autem degne malacis modus exiit ad se-  
tu in pice solus multo pedes qui est puius polipus  
Et hoc idem est quod ipse fugit loca plana quod  
ex luto et limo hinc se magis et quoniam a  
pura loca quod sunt in sicco et dicitur  
hinc autem multo pedes fortitudine quiddam in  
testa sed collidit autem est debile quoniam hinc  
quiddam dicitur tunc eius testa. Et plus  
nature sunt est pistis qui tunc tunc  
et corpus testibus et ideo facit dicitur  
capita apud et ex colli sui debilitate facit  
aut multo pedes tunc se tunc quiddam  
aliqui et quoniam vult pasta exiit ex illa se  
ex quod vestimento sine ex domo in  
venit ead quiddam spes multo pedes quiddam  
grecorum quiddam lucalym vocauerunt et quiddam  
latinoz pampylone vocant. Et hie spes  
natura est agria multo. Magne enim sue  
pilletie est iudicium quod tunc apud vult  
astende natando ad aque superficie supra  
nat se ut ab inferiori hinc tunc et  
se tunc ab inferiori ad superius astendit hie  
autem in medio sui id quod flaccum quoniam  
filacionem vocant hoc est celarem quiddam  
inter digitos pedum quoniam hie enim est  
tunc et sicut quibusdam aulibus sed mactant  
dicitur quod est magis lucas et magis  
subale quod inter digitos vivit ita quod

8

fere e simile texture arancas Et ad  
 venit ventus vti mebro isto prout est  
 visus veli qd' astartes quiddam vacant et de  
 cimet mventis aliud in flaydauon Et aqñ  
 qñ nō hē veniā pōit ipm mōsu remozz  
 et qñ timet mpmgīt tū illis surpō et  
 pfundat se in mari Implet em testā su-  
 am aqua et tūc dēpendit mpmgēns se  
 pōdi pedibus Gnāco aut teste mulape-  
 dis et alioz am testā hñad pōm cam  
 vauām adhuc non apparuit sed pōm  
 quād melius qōma nō gnatur acōtū ne  
 q' ē mptu pmo gnacōis testās hñad  
 sed pōca gnatur acōbo et humore nali  
 et crepit prout cad fere mōmibus sit  
 qñtes canchilyz Nec adhuc tm dēptō  
 qñ vñd quānt talia sepata atēpīs  
 nō nōuūat pō p' sepamē

**Tractatus qrtus octauus lib' in quo agit  
 de astarte et opacoibz amulosoz Cap'  
 pmo de opacoibz formicaz et ara-  
 ncaz**

Artificiosa aut et p̄mūd  
 pulcroz opm et laboz  
 sine amulosa mter omā  
 cetā aialia qñ sit campā  
 artificiositat' mter ea hoc aut ostendit  
 genū formicaz et vespaz Sūnt autē amp  
 aratiosē apes et apid gnā amibus Orbz  
 aut dicit' artificiosior et mstantior ad opz  
 andet ee aranea artificiosa et diligens o  
 paco formicaz manifesta ē omī volenti  
 tūc opus eius Incollegendō em aliud suū  
 amō ambulat dñte ad hñed vñd dūctē  
 ad mūd ne vna aliā impediat et obfuant  
 vñd locū mquē thesaurōs qferūt suoz  
 riboz Et tam mstantes s' ad aperandū  
 q' caā nocte laborant apit hñc pōlemā  
 q' pūtatē aut su capite hē acūlos su-  
 os super qdā additānta q' modū duoz  
 piloz egredūt' decapite suo tūq' signū  
 ē q' qñ illa amputat' tūc vadit erando  
 nesciens quo vadat et tūc quācūq' app-  
 hendit aliāz formicaz illā fortissime t'z  
 ut per illā ad casam veniat nec facile se  
 ab ipō pmetit seari dēphendūt aut pō  
 mto figus et saluuias et ventos tē  
 pestatō q' signū ē q' an vñd talud se  
 ad casā recolligūt In aut gnāt sūnt

oua ipaz oblonga qñ colimpnate cop-  
 menah figurā q' facta ab ipis mcapit in  
 formiculis quēnt' et qñ apperit caā cap  
 rapit oua et portat ea omē aut for-  
 mite marcs et fēme simul s' m labōe nec  
 regem mhor hñc andent sed vñd sūnt  
 egredūt' pūmas suās prout et locuste  
 Et nō mūltas cap nō ē sicut apid sed  
 pōcus s' mūltas cap quoz mllz pūdo  
 abtinet pūcipatū sed amē simul opaffad  
 dñt et hom nalis grad mōm hitant et  
 mquē opant Super eos aut q' nocent sibi  
 pōgūt humore acūm m ordicām q' cute  
 hōmō pustulosam facit sed nō nocet alijs  
 aialibus mūdus aut ipē quēndā acūm  
 pōntiā emittit adorem detābilē sup q'  
 si nōm asseres lagenaz sūcent' et pōnan'  
 contrahit vñd m lagūtilas illas i' fūpō  
 odorem et saporem mōi formicaz ppter qd'  
 vñd tale formicad appellat' Et autē ca-  
 bus eius humoz fructū et carnis et  
 aliqñ succositas herbaz quārd' vñd caā  
 pūas ptes sepat et portat in mūdū suū  
 Gnā aut tōpōnā q' flagycon qñ sylage  
 on grece dñt eo q' caā tūm tōpōnt' Sūnt  
 aut et gnā arancas s' mūltā sed tūmē  
 gnā omā h' qñ nōc arance vocant' v'  
 aut gnā arancas lacon aquibus d' vo-  
 cat' quod m fūis pūbduidēnz aliud aut  
 genū pūaz valde arancas et nō facit  
 telam sed stat super tūm et h' ē aranca  
 valde acū et acūta et saltans et pūcā  
 do q'phendit mūstas et quāsdā alias bes-  
 tiolas emōm ambulantes Et iō grece  
 hoc genū arancas katelach hoc est  
 malū vocat' aliud est etiā arancas  
 genū maus isto et hoc ē mgnī colo-  
 ris et tūra antōra s' longiora pōpōi-  
 bus et ē tardi motus et in motu tēp-  
 tat palpitando anāōibus curibus s' v'  
 qñ trahat se p ipā q' pūgūā suā Et  
 fert' de isto q' mūltā saltans ē tpe coyq'  
 sed ad saltare mūld' acūl' pōpōt' anāōibz  
 curibus d'z q' m saltu suo antōra tūra  
 deuet et tūc pōpōiūbus curibus se m  
 pūgat hoc aut genū arance vñd tra-  
 hām mangūlis tōpōt' et hitat' i' m pōiās  
 pōe Et dicit' q' mōp' et pūctūa eius ē  
 mala d'put nos aut aranca tō mōp' ē